
Vyšetření na enterobiózu a vajíčka Taenia sp.

Vytištěno ke dni: 20/04/2024 , verze ke dni: 11/04/2024 | Strana 1

Odběrová souprava: podložní sklo s nalepenou lepící páskou

Odběr: při cíleném vyšetření na roupy se pokud možno v předvečerních hodinách omyje perianální krajina (odstranění zbytků stolice), odběr následuje v ranních hodinách. Až do provedení odběru není možné omývání ani defekace pro možnost
falešné negativity vyšetření. Průhlednou lepící pásku po odlepení z podložního skla přilepíme po roztažení hýždí na perianální kožní řasy (vajíčka červů se nalepí na pásku), po odlepení ji přilepíme zpět na podložní sklo, které se na okraji mimo lepící
pásku označí (označení nesmí být na ploše otisku).

Při odběru zaměřeném na vajíčka tasemnic je možné odběr provést v kteroukoliv dobu. Cílem odběru je zachycení vajíček z okolí análního otvoru kontaminovaného procházejícími články tasemnice ať při nebo mimo defekaci. Rovněž zde může vést
omytí k falešně negativnímu výsledku.

Na skladování a transport perianálního odběru lepicí páskou se nevztahuje teplotní ani časové omezení.


